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Judith Basin CechsLand Co v Stanfórd Montana
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PSonlčDé žně na farmě krajana F Strouřa a Btaníord Montana

Právě se utvořila gpolečnont jejímž účelem jct osadit! nafiimi krajany věhlasnou Judith Basin ve státě-Montan-
ě která platí

za ncjlepSÍ pScniČný kraj středo-západ- u Touto obrovskou rovinou staví se právS nová dráha a cena pozemku rychle půjde naho-

ru Nyní se prodávají tyto pozemky za $35 až $G5 akr na mírné splátky a jsou lepSí než jaké koupíte ve starých státech za $200

akr Jest tam usazeno již několik krajanů a každý se může přesvčdčití o výsledcích jakých se dodělali za krátkou dobu v této

krajiné Česká společnost vyhradila 35000 akrů pozemků té nejlepSÍ pšeničné půdy na nichž pženice sype od 35 do 60 buSlů pro
české osadníky Oves dává 50 až 100 buálů po akru a alfalfa se seče třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ a lamí te

přesvědčíte že nikde nekyne vám tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnutí jako v Judith Basin Dokáží vám to ti kraja-
né kdož jsou již tam usazeni 1'iňte si o podrobnosti pod adressous tf

The Judith Basin Ceclťs Land Co stanfórd Montana

v rodině" znám a oblíben Pelda jc klidní odvážil prorokovat hudouc-prost- ě

řečeno téměř povinen za íiosf IVIdovu Bude postupovat
něj jednflt Pelda je jeho oddaný pojde puk do pense a jednou bu-příl- cl

a jistě neodepře de míli hezký pohřeb Ve&keré

St J'elda neodepřel Neměl od- - občanstvo vyprovodí na poetický

váhy vysvětlit Alráěkovi že na' místní hřbitov spoluobčana jehož

Zdravý
jako Rus
a silný jako Turek
je každý kdo užívá světoznámé

vyhlá&cné bylinné léčivé směsi

"ALPY" ze Staré Vlasti Zku-st- ei

— potvrdíte Balíček za 50c

volký za $100 — poštou vyplace-

né až do domu Český návod a

popis při každé zásilce Tisíce

odporučení ze v&ech končin PiSte

od "Alpu" česky na adressu:

něm žádá něeo jako sarnovraždu

Přiznat se ke své Ikm-- dokud se

s ní Mařence nesvěřil bylo by se

mu zdálo znesvěcením milované

bytostí ba urážkou vůěí tjÍ 8na-ží- l

se siee příteli dokázat fa není

ani řečník ani diplomat a že vlast

ní aé bydlí léta Mařenkou v

jednom domě nemluvil s ní jistě

častěji než Mraček v posledních
čtrnácti dnech Nic plátno Mra- -
v t

celí nepovolil
A tak vypravil se Jan Pelda ke

zbožňované dívce aby byl poslem

lásky jiného Bylo mu smutno a

hořko Tehdy poprvé uvědomil si

jak viechen svůj život podroboval

jn vfili jiných duse v sobě kaž

dou jiskřičku jen poněkud odváž-

nějšího přání každý záchvěv

touhy Proč nebyl jako
jiní kteří tak lehce dosahují vňe-ho- ?

Nebo aspoň jako ti kteří za

své cíle dovedou bojovat? Vždyť

již boj třeba bez vítězství ýs ji-

sté krásný a blaží Bylo mu smu-

tno a hořko Břímnla sice na dně

duse ttmutná a neloyální naděje
že Mařenka námluvy Mráčkový kterak nevzpíral a nebránil Vy-odmít- i''

Ale byla v dusí živa i o- - znání by se byl ovřiein nikdy neod-bav- a

že aiii pak by nedovedl pro- - vážil - ale toho nebylo u bystro-jevi- t

jí ubohou zakřiklou svou zraké a rázní slečny Hodu rovy
lásku třeba Jakmile poprvé postřehla
Ostatně osud nepostavil jej před

I Vidový pohledy vášní hořící při-tent- o

úkol Mařenka která jej blížila se mu sama a sama mu té

milovala byla tím že při-]sk- u vyztnala V tom byla umělky-se- l

jí nabízet ruku za přítele tak ní přes to že na je visi i počínala

vzrušena ze ani nevKieia iaK!i veim neooraine mian vsán

vsVelicn život znamenal pořádek
kázeň a poctivost A hic kdo by
to byl prorokoval byl by se přece

zmýlil
Iliies je jíž blázínek tří mísíce

nebožtíkem Ale neleží na hřbito-

vě v V Ano skromný ten tichý
muž šťastný in-b- aspoň spokoje-

ný vc svém ústraní muž jemuž

byl už i výlet do Prahy velikou

na kterou později po Jeta

vzpomínal muž onen sní věčný

svůj sen daleko v cizině ve slunné

Kalii na slavném hřbitově janov-

ském Ale ne mezi nádhernými
hrobkami nýbrž stranou docela

stranou mezi bezejmennými hroby

ciziny
Slula se s ním looi podivná změ-

na Blázínek se podruhé zamilo-

val Přijela do K kočující diva-

delní společnost A Pelda zamilo-

val se právě do oné z jejích dam

která byla nejméně hezká a jejíž
umíní bylo nejmenSÍ Jak u sta-rýe- li

mládenců bývá zamiloval se

bazanbií slepí Osud učinil že se

zamiloval - falalista Pelda se ní- -

dovedla některé světové módní

napodobit jen nehorázno-

stí svých přání a chtivostí Šperku
Slywla nebo četla výrok jedné z

pařížských herečck-světaěe- že o- -

pravdu elegantní dáma potřebuje

'nestačily
Vzpomínám-l- i na ubohého Pel- -

du jc mi ho tou měrou lito ze ne- -

j "l'' tbi jcdno lu ř kl put

9225 — Daraaký gpodní živůtek

s podvlečkaml — Velkosti: Ma-

lá prostřední a velká Jest třeba

3 yardy látky pro pro-atřed-
ní

velkost
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H
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8965 — fiaty i náprgničkou

(tucker) pro dívky — Velkosti

pro 4 6 8 10 a 12leté Jest tře-

ba 2% yardu 40 palcové látky na

fiaty a % yardu
kmentu (lawn) na náprsníčku

(tucker) pro

BLÁZÍNEK

Kapnal Lothar Suchý

Jan Pelda byl pořádný a hodný
ílovřk Ale byl blázínek jak se

říká PříliS poctivý pro dobu kdy
život znamená bytí na stráži proti
vSem a nerozdělovat! s každým
vé srdce Nebyl příliš nadán a-l- e

že byl vytrvalo pilný vystudo-

val s dobrým prospěchem gymna-

sium Studoval rád ÍJčiti se ulo-ném- u

bylo pro něj Štěstím a

blažeností A kdyby byli bývali

jeho rodiče bohatí byl by jistě
studoval dále práva nebo filosofii

Nebo medicínu cokoliv jen aby
' xiemuttil hned do života před nímž

cítil mimodéěnou hrůzu Jeho ro-liČ- o

nebyli vsíik bohužel bohatí a

proto nezbylo než vkročit do

praktického života Jakým smě-

rem nerozhodl blázínek sám Bál

se směru každého Ale že jeden
tatínkův nnimý dal syna k jaké-

musi úřadu a velmi si otec i y

libovali ono rozhodnutí usoudil

bláíliik&v tatínek že bude dobře

ražádá li syn k témtii úřadu BIA-řítií--
k

txínlwhl a ia tři nptll po

tom sedťl jil v fakouřfiié inbtno-st- i

úřadu v K kde j tž do tiedA

vita ale ul ne u tolku prak-tikaiiUWh- o

unit gj( konajA

víIoiii)tA r mti úřad

smutným svým chvějícím se hla-

sem a úzkostí plachého pohledu
ba vsím vším jí praví "Mráček
hle nabízí ti ruku — ale já ja tě

miluji nevidíš kterak tě miluji ?"
V Mařence probudila se žena ura -

za pana soude Nevzpomenul do

sud ani ffia to že se na Rivieře

hraje A že byl blázínek viděl v

řečí liáně soudcově vnuknutí po-

kyn osudu Ano tam možno hrá-

li A možno vyhřátí a možno na-

hradit! deřraudovuné peníze!

Po celé cestě nemyslil na nic ji-

ného než na hru Nebyl nikdy

ebtivý peněz ale nyní jeho ruce

svíraly se téměř křečovitě žádostí

zlata které v myšlenkách již
vi-d- í

před sebou se hromadit Měl

íeStí asi pět tisíc z defraudova- -

nýeb peněz Ale v duchu měl již

zase dvacet tisíc a počítal jako
'dítě: osmnáct musím vrátit Ze1

by se za mé nepřítomnosti věc zji-

stila není myslítelno Pro jistotu
vrátíme se vsak dříve Zbudou

mí dva tisíce na cestu a na vede-n- í

domácnosti do příštího první-

ho Pak nastame nový život le-

knu své mínění ženě pevně a ur-

čitě A nepovolí-l- i — ani skandá-

lu z rozvodu se nezaleknu a pro-

vedu svou

Paní Bertě se líbilo v Nizzo a v

Mmrile Ciirlu íiyla ve svém živlu

Ale Pelda pro nějž neexistovala

ani pohádka krás přírodních ani

nádhera života na Hivieře a který

jen denně zoufale hrál a hrál měl

za týden už jen asi tisíc friwrikft ve

své peněžence A náhle jakoby

procitl z hrozného sna viděl v jas-

ných barvách skutečnosti vSe co

dosud nesmyslná naděje spásy mu

zastírala

Ano byl konce J nutno ze-

mřít H hanbou odejít se světa V

němž byl tak cizí tak osamělý tak

opuštěný — I jeho láska k ženě

slepá dosud zmizela náhle ze

srdce Bylo mu pojednou docela

lhostejno jak bude moci dále ži-

ti

Přepočítal znovu své peníze —

Míl ještě tisíc a šedesát pet fran

kú Vložil tedy tisíc franků do o

bálky připojil lístek na nějž na

psal prostě: "S bohem!" a opa

třil obálku jménem své ženy Še-

desát pět franků ponechal si aby

mohl si koupit revolver a odejet
níkam kde by mohl rozloučit se se

svitem Teti kdesi o krásách ja
novskího hřbitova — bfih ví jak

pojednou byla tu myšlenka že to

bv bvlo vhodné místo A myšlen

ka záhy změnila se v přesvědčení
že nelze aby rozhodný čin vyko
nul jinde
Ale jak počítal zda svými Sede- -

sálipěti franky na vše stačí náhle

si uvědomil že z oněch peněz ná

leží dvneet konin soudci Usmál

sám sobě Hle člověk který

zpronevěřil osmnáct tib chce býti
náhle svědomitě správný jde li o

pouhých dvacet korun! Přesto
Sak odložil vykonání svého roz-

hodnutí itn jrílřek a večer seděl za-a- n

u roub-tt-

Vsadil po dvakrát na barvu čer-

venou pět franků Vyhrál Volil

pak černou a tne vyhrál Odva-

zoval s pak dil a díl obauj i

kkupiny ť t l a dokoná jedtuilli-v-

iUh Tu tam 1 prohrál
le 1 k itt vylirál čt tUíc franků

t'ii lákubi by ídtra pučn litá

ti iiotvu by íjíUmI řnovu St"tl a

p kud e O lái hranil AU druhé

in dut riiui bU odvah íiíi t

tmo Val pt ( !' k t t
'

v vhr !

M'b il tví pnihl a p!%! ji- - id i

Ti n Uil r ti i vistův in

'y
ilf iiliibl d t k li j

lVV'lu bř! itví I4'ř'hl - bii
ll-- l

THE "ORION" Box 597 Omaha

Nebraaka

Vzoru A iMwniUflCTItlCfl
IIWU II II bV

— vliuttní —

16 Willlam ulice Omaha Neb

Vytoiíný Mutzfiv loíák jakož 1 pravé

importovunri jilzeřinké tttalu na čepu
Korbelová víwi a nojlcpSÍ lihoviny pro-dlv-

a

i vo velkém — Chutný z&kutiek

Mtale při ruce

Hcrl) Rogerse
Moderní zařtzooý Buffet

313 Ho 15 Bt (vzadu) v budovS apol- -

ku "Elk"
Tento hoHtlnoA je modornl v každém

ublcriu ZlUoby líkřrň xieho druhu nej- -

Icpfil jiikosti m A vždy oa akladfi jakoí
ticjlupAi jdvtt

Krajany obklouří vždy ugmívajfct is
Pepík Altman KcoponieAte se zrwtavit

u nřlio Je Čech od kosti a r&d tobfi i
vámi pohovoří 27-6r-

AngliĚínu neznáte?

Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy mát

plouti přes řeku budoucností
Chcete se vydat přes ni jen na
kocábce bez vesel T Chcete pře-

žiti celý svůj život v postrku a
liduf Vy nehodláte se státi samo-

statným občanem! Americkými
Zdadi však ano my Vám pomůí-me- l

My Vás naučíme v 50 úlo-

hách anglicky a to při Vaši prW
doma 24tf

riŠTE NÁM!

ikla Bratři
Lousdalc Minu

Hoši - Pozor!
Hodinky fdarma! Snadno

Kafcdý dovede prodat věc

ra 10c majte! renj 75 kterou

každý potřebuje Prodejte 16

buliíko přípravky na ferny
každý balík adMá kvart

řHriiiVnílio lnkoiiHtii po 10c ba-

lík Puk nám cdeglete $100 a
dcxitanrte hodinkv rdarma poštou
vypliit-en- PiMe ai dota o In

konat neb trn první i kaidé

poíty dontane $ baliVu adarma
Inkoiiat taAlem poitou A II

Vlku Co Nw rrfu Mina
12 tř

'r'iy jsou tvliiilnti
'o f'(tj $ tu h"ť"t eyAo"l'll

John J Ostronlč

plumbafstvf zavádáni piry a plny
tmáitt Ul h'H pui J ttlhl }ieiíj

1414 jííai 13 il Oil HíiriiU

Teletun TUř I3vl

žená nepochopením v Mařence ročně na šaty d vakrátstotisíc

probudil se vzdor touha po po-- j franku Byla by chtěla i jako pa-ms- tě

Za nic na svítě nebyla by ní Peldová ji napodobit Ale pří- -

9217 — Dámské Saty — Velko-st- í

31 30 3H 40 42 a 41 palec v

prsou Je třeba 5% yardu 40-pa- l

cové bitky pro velkost

9002 — fiaty pro dívky — Vel

kostí pro ) 8 10 a 121eté — Jest
třeba 4 yardy 21 palcové látky

pro

Každý kdo sobě před[latí na

některý z našich lintů obdrží je-

den módní vzorek-stří- h úplně
zdarma DaW vzorky za 10e jeden

stavených nebo představeného

vykonal ji přesně a správně

Vykonával cizí vůli rád i mimo

úřad Zamiloval se na příklad —

Asi před patnácti lety Zamiloval

si hezkou dcerušku svého domácí-

ho pána Neodvážil se sice říci to

ani jí ní komu jinému ale myslím

prohlédla to slečinka i všecka její
rodina A všichni by byli rádi

vi-dí-
li

aby se Mařenka stula ženou

hodného úřuduíka

Ale stalo se jinak Jeho přítel
Mráček kolega z úřadu zvaný
však všeobecné "krajský listov-

ní" poněvadž měl v evidenci

gruntovní knihy nejméně čtyř
sousedních okresů pátraje která

dědička je v okolí uejbohatší a

proto uejlepší partií přítel Mrá-

ček dostav posledjil dobou něko-

lik koSA od bohatších dcerek
In sni majetek blázínkova

domácího pána "není k zahoz-
ení" a poněvadž Mařenka byla je-

dinou dcerou knihovně "íiatého"

majiteli) dvou pěkných domu roz-

hodl f bude ji milovat

Mráček b)l ílověk poluikavý
ťtnúct dní po svém rožhodnulí

vyprovázel a!ečiut Mařenku jil po
čtrnácte t kootťla m dvakráte tt

péái'kílii spolku jchol b)U
kUčua íli-tiko- a jeitl a háii
jelmm tVditA ke oi-Vt- jcdaoU i

vri íilu ditinkibti o lloru aerr-ťck-

jednoty a ď selkrát k id
I í

tu„t:!l i pn'H mU-

l mi pr'ř litik ií!!ť Vi lu

''vM j r imtul fa n'j IVI U )

nyní přiznala ze nuluje že milo- - jmy hlazlnkovy lioliuzel na vse-val- tt

blázínka! Naonak zahrála hny její nesmyslní ztřeštěnosti

ku podivu výtečně bez záchvěvu v

oku a v krásné své tváři scénu ra- -

dostného iřekvaiiení 1'jistila blá

zínka že pan Mráček mohl hned mohu ani vylíčit všechna utrponí
viděli jak jí jc milý Zkrátka — jež probojovával v posledním roce

Mráček se stal po pól roce domá-- l svého života Na konec ubožák

eím pármu blázínkovým poněvadž člověk až příslovečně poctivý a

Mařenka dostala jeden z domu' hrozící se nepořádku i na peníze

hned věnem jjemil svěřené sáhl Zena chtěl

Nikdo ve městě netušil co se v aby si vymohl na zimu dovolenou

duši blázínkově dílo Míli jej it jel s ní na líiviíni Vezmi kde

všichni rádi pravda ale na konec vezmi — bylo tedy nutno jeti na

shodli so přece jen na tom že jej jih Ale nebylo kde vzít i než v

povaha suchá nepřístupná chlad- -
j úřadní pokladně

ná neschopná buky A aiii se ne-- j Blázínek věděl ž pro něj není

divili }r se iieznmilovitl a nikde návratu Vědíl že íítí v pro-neak- b

pal jako ženich Lidé s ta Pst ale se vzepřít! Je-kovo- u

povahou prý nejlépe nežc ho žena chodila se loučit se v Semi

ní li se Nejsou hopni učinit i dámami ačkoliv inMi odjeti jen
nikoho Šťastným jia

měníc Blázínek se však loučil

V Hded b)t snad i nám lMdi svými řiiámvmi proto poněvadž
o tom přesvědčen Hišil oviVm kevéilíl odjíždí imv My Kily i
ému přesvědčeni docela jiným loučil ie a panem soudcem řkl

pni lodrtm myšli-nkovýii- i Byl r- - "ouď e pulu li rtem ! opravdu-zen- ý

futalista čbék ěekajl-- l ŠevČ!

jeli od oitdii ttie ik latiiiho k "Zahřejte m a mne v Moiitu

n iid iNiiiěvailí itejitili e m i ťatlu!"
ni jediné i jiho píánl irú "Jal to?" ptal IM la
J ohce ii' mol pu ničem ťmítt A

PM tHfti btv n4li jItí T"l'lJH ia '"i Tin-ni- i

lidi iUUUm d)'!!! t!ik I""""'!'" J"f pi'"ól k ni

jU dn Nilit# tHty U byldjUhv
k t mi Buua U

4ak l í fv" i " n
phjat m i% prktikaita A ui ! l

i l'U uUlr j'ln m (h bb ra n
dt r! $tn lirilalf I'' !J? I pO- -

Il'fjit d I tbrt An=

v iičinči i nitl y ř kl i Kdy i udc 't
tjc mu dv ni-- i tikuru- -

krylč ! Iitivratllé "Jako jud nHoil bilik(ivkt " fti lličlii ni

lt itii ki l iiv miuiU by ai u'ktc- - luu s dm hriji pri imv lni to I

řá íeli % tt lllhf tttrl lí lijťh ' Prdrtj t li dibr i Víc

iriúl A p'v lí i tak net b J'n-- t it)ch těm lupičiliit tam
d ikud j ni byl ts! t ) ii tanf ozimmi jt V brjlr ti iV j
tk jíl iIh-- h " jvvhr ná PíHcitf mi ji bit

Jmi IM U tl klinulid li In iiíkilik ti%t" ibwUl uiMl

tiiVklini aťliiiif j ttku proro Vj# "nÚI-- I mi j lin p

kuklit bihliOt nit í lV ♦ bkljilUt"
fclltv lv v iiv v mAlrčlu' Bliiiu k pí(!i!l } lei I brit

HliuU#jt Jrtn lniu-ifo- t

Ji'titý pdný úřadníV k 1 K

o la lmnati rUl sM pM -


